МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1

ПРИКАЗ

22.02.2024                         № Л1-13-105/4
г. Сургут

Об утверждении порядка проведения

всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры от 24.10.2023 № 10-П-2644 «О проведении

мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества образовательных

результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы общего

образования на территории на территории Ханты-Мансийского автономного округа

— Югры в 2023-2024 году», от 15.01.2024 № 10-П-71 «О проведении мониторинга

качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре в

2023-2024 учебном году», от 16.02.2024 №10-П-276 «Об организации проведения

всероссийских  проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры в 2024 году», приказом департамента образования Администрации

города (далее – департамент образования) от 07.11.2023 № 12-03-734/3 «О подготовке

к организованному проведению государственной итоговой аттестации обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

единого государственного экзамена, иных процедур оценки качества образования в

городе Сургуте в 2023/24 учебном году» в целях эффективного проведения

всероссийских проверочных работ (далее — ВПР)

на территории города Сургута в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2024

году согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по

учебно-воспитательной работе Вдовиченко Е.И., Воронину Е.В., Ямалетдинову А.С.

Исполнитель:

Ямалетдинова Альбина Салаватовна,

Заместитель директора по УВР, тел.  (3462)35-33-36

И.о. директора

  Подписано электронной подписью

Сертификат:
22A627C27B90D23EF54EAB1E9E2D8D9C
Владелец:
 Кухар  Евгения Викторовна
Действителен: 22.11.2023 с по 14.02.2025

Е.В. Кухар

Порядок

проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ ЛИЦЕЙ №1

1. Организация проведения ВПР

1.1. Проведение ВПР в школе регламентируется приказом директора МБОУ

лицея №1 (далее – ОУ)

1.2. . Приказом ОУ утверждается:

- расписание проведения и проверки ВПР в ОУ, включающее: дату/даты, время,

место (№ аудитории) проведения ВПР по каждому предмету, в том числе резервные

дни, из указанного в Плане - графике проведения ВПР периода;

- состав ответственных лиц, включающий в себя: ответственного организатора

ОУ – 3 человека, организаторов в аудитории из расчета 1 человек на 1 аудиторию

проведения ВПР, технического специалиста ОУ– 1 человек.

- список экспертов по проверке ВПР, проведенных в традиционной форме,

сформированной из педагогов ОУ;

1.3. ВПР проводится в 4-8-х классах в штатном режиме по предметам:

1.3.1. В 4 классе:

 русский язык;

 математика;

 окружающий мир.

1.3.2.  В 5 классе:

 русский язык;

 математика;

 история;

 биология.

1.3.3.  В 6 классе:

 русский язык;

 математика;

 история;

 биология;

 география;

 обществознание.

1.3.4. В 7 классе:

 русский язык;

 математика;

 история;

 биология;

 география;

 обществознание.

1.3.5. В 8 классе:

 русский язык;

 математика;

 история;

 биология;

 география;

 физика;

 обществознание.

1.4. При проведении ВПР в аудитории:

- рассадка осуществляется по два участника за партой;

- количество организаторов – 1 человек.

1.5. Проверка работ осуществляется в соответствии с утвержденным

расписанием экспертами по проверке работ.

1.6. Для обеспечения объективности проведения ВПР ОУ организовано

видеонаблюдение при проведении ВПР

2. Информирование и использование результатов ВПР

2.1. Отметки за выполнение ВПР обучающимися в классный журнал не

выставляются.

2.2. Классный руководитель информирует родителей (законных

представителей) о результатах участия в ВПР.